БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

ИНЙәР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                   ҠАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ

          20 февраль 2018 й.                     №   108                    20 февраля 2018 г.

О деятельности Администрации сельского поселения
Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017 году и задачах на 2018 год в свете реализации положений Послания Главы Республики Башкортостан

Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
    Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан Муфтахетдинова Г.Г. о деятельности Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017 году и задачах на 2018 год

Совет сельского поселения Инзерский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.  Отчет главы сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан о деятельности Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017 году принять к сведению.

2. Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017 году:
2.1.  В целях увеличения налоговых доходов местного бюджета, а также привлечения физических лиц к регистрации прав на объекты недвижимости, земельные участки, взыскания задолженности по имущественным налогам:

     - проводить работу по взысканию задолженности по имущественным налогам с физических лиц. Ежемесячно с использованием электронного обмена получать уточнённые списки должников в налоговой инспекции.

   - в целях своевременной постановки на налоговый учёт обособленных подразделений, выявления структур, осуществляющих деятельность без регистрации, привлечения к декларированию физических лиц направлять в налоговую инспекцию списки хозяйствующих субъектов (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц), осуществляющих деятельность на подведомственной территории, с указанием, адреса, вида деятельности, численности работников.

     - регулярно предоставлять в налоговую инспекцию список хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Инзерский сельсовет (юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей), а также предложения о проведении на территории Инзерского сельского поселения Межведомственной комиссии по легализации объектов налогообложения.

2.2. Организовать и провести в населённых пунктах сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район встречи с населением с участием депутатов, руководителей учреждений и организаций.

2.3. В связи с объявлением 2018 года в Республике Башкортостан  Годом семьи проводить последовательную работу по поддержке института семьи, пропаганде семейных ценностей и здорового образа жизни.
3.  Данное решение и отчёт главы сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан «О деятельности Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017 году»  разместить на информационном стенде Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет и на сайте муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

Глава Сельского поселения

                Г.Г. Муфтахетдинов